Câmara 914unicip• al de Santa Rosa de Viterbo
Rua 1 Santa Rosa de Viterbo - SP-- CEP 14.270-000 - Fone/Fax (16)3954-1666 - e-inail diretoriagcainarasrviterbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÃO PA 1 ( )

REQUERIMENTO N2 74/23

Ementa: Requer informações sobre utilização dos
recursos federais para investimentos nos
Agentes Comunitários de Saúde e Vetores.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

REQUEREMO S, com fulcro no artigo 89, inciso IX
e artigo 102, § 32, inciso X, do Regimento Interno da Câmara Municipal,
após ciência e aprovação do douto Plenário, que o Excelentíssimo Senhor
Prefeito do Município, por meio do departamento competente, apresente
as seguintes informações:

- Qual o valor do repasse realizado pela União para investimentos nos
Agentes Comunitários de Saúde e Vetores?
- Como é destinado o valor repassado pela União?
- Se não foi utilizado todo o valor repassado pela União, qual a destinação
do valor remanescente? Pagamento de 142 salário? Investimento em
cursos de treinamento e qualificação profissional? Outros investimentos?
Quais?

JUSTIFICATIVA

Nossa justificativa se pauta, em razão do cumprimento
do nosso trabalho de fiscalização; além de reportamos aos munícipes com
informações corretas sobre os questionamentos acima mencionados.

Sala das Sessõe novembro de 2023.

10 Leal de Souza
eador